


I RINGE FREDAG DEN 31. AUGUST KL. 19.00-23.00

Om få uger går turen så til Kina

Mere end 80 kinesiske elever og deres undervisere var i sidste uge på besøg på Nordagerskolen i Ringe. I september drager de midtfynske elever så til Beijing.

René Vaaben Johansen
rvjo@faa.dk

RINGE: Skoledagen så lidt anderledes ud på Nordagerskolen i Ringe i sidste uge – i hvert fald for overbygnings-eleverne på den internationale Go Global-linje.

Eleverne havde nemlig besøg af mere end 80 kinesiske elever og deres lærere fra venskabskolen i Beijing. Sammen arbejdede de med alt lige fra videoproduktion til madlavning, og tirsdag aften kulminerede besøget, da danske forældre kom til kulturfestival på skolen.

Her kunne de fremmødte blandt andet studere elevernes arbejde – et arbejde som for Sofus Andersen og Emil Zenker samt deres kinesiske buddies bestod af at skabe en tidslinje over to kinesiske dynastier.

– Det er sjovt. Men det er lidt af en udfordring, for de kan ikke snakke engelsk, og oplysningerne til tidslinjen får vi fra dem, sagde Sofus Andersen, mens Emil Zenker tilføjede, at de har instal-



leret en app på deres telefoner, som oversætter.

– De kan godt forstå, når vi taler engelsk til dem, men de kan ikke selv svare. Men det

går meget godt, supplerede Emil Zenker.

Beijing venter

En udfordring, eller nok nær-

mere oplevelse, venter for de to og de øvrige 9. klasser på den internationale linje. For om en måned får besøget omvendt fortegn, når Nord-

Line Gottfredsen, i midten, skal inden længe til Beijing sammen med resten af 9. klasserne på den internationale Go Global-linje på Nordagerskolen. Eleverne skal være undervejs i en lille uge, og i de seneste to dage har kineserne været på besøg i Ringe. Foto: René Johansen

agerskolens elever rejser en lille uge til Beijing.

– Det bliver grænseoverskridende, når vi skal bo privat. Men det bliver fedt, det bliver en once i a lifetime-oplevelse, fastslog Emil Zenker.

Mens kineserne tidligere har været på besøg i Ringe, så er det første gang, at de midtfynske elever med Mikkel Oldenburg i spidsen rejser til Beijing.

– Det har været et stort arbejde, og man skal som lærer virkelig gerne ville det, for jeg har lagt mange frivillige timer i det. Bare det at få visum har taget to måneder, understregede Mikkel Oldenburg,

som endnu ikke har fået indrejsebeviserne.

Per 1. august blev reglerne lavet om, og derfor måtte elever, lærere og forældre på den igen.

– Den her tur kan kun lade sig gøre, fordi skolen i Beijing er vært og betaler for vores ophold. Det bliver et fedt program med sightseeing, bagsiden med besøg hos fattige og frivilligt arbejde og at komme hjem til dem, tilføjede Mikkel Oldenburg med et stort smil på læben.

Elever og forældre har i det seneste år arbejdet for at skaffe penge til flybilletter og visum. Sidste uges kinesiske besøg på skolen har gjort Line Gottfredsen lidt klogere inden rejsen til Kina.

– Vi lærer lidt om dem, men det bliver spændende at se, hvordan de lever, og hvordan de gør tingene. Det er ikke noget, som vi hører så meget om, konkluderede Line Gottfredsen, som bliver meget klogere på en del af det store land om godt en måned.